
BOE núm. 17 Lunes 20 enero 2003 399

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Número 248, de
fecha 16 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada (artículo 69, apartados 3 y 4 TRLCAP).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.620.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Remolcadores Nosa Terra, S. A.,

con CIF A 36609568 y domicilio en calle Paraguay,
5, 1.o, 36204 Vigo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Un millón seiscien-

tos veinte mil euros (1.620.000 euros).

Madrid, 18 de diciembre de 2002.—El Director
general, Álvaro Fernández García.—&1.215.

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se convoca, por
el procedimiento abierto, mediante concur-
so, la contratación de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 085.2002.DGPT.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para la comprobación técnica y económica
de expedientes correspondientes al Programa de
Fomento a la Investigación Técnica (PROFIT) en
el Área de la Dirección General de Política Tec-
nológica.

b) División por lotes y número: Un sólo lote.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Dieciséis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
un millón cuatrocientos noventa y seis mil euros
(1.496.000,00 euros) (374,00 euros por expediente,
por un total de 4.000 expedientes).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación, es decir 29.920,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, ter-

cera planta, Oficialía Mayor,
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfonos: 91 349 51 80—91 349 51 27.
e) Telefax: 91 349 47 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 20 de febrero de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 20
de febrero de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de claúsulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 160,

Registro General.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El 7 de marzo de 2003.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El 23 de diciembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.mcyt.es

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Tomás Pérez Franco.—In-
sértese: Laura Morso Pérez.—&635.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de RENFE por el que se comunica la
licitación del expediente 3.2/3700.0302/8-00000.

1. RENFE. Dirección de Proyectos y Coordi-
nación de Inversiones. Avenida Ciudad de Barce-
lona, 4, 1.a planta, dcha. 16, 28007 Madrid Teléfono:
915 06 60 48, Fax: 915 06 63 18; e-mail: con-
tratacion.dpciUrenfe.es

2. Número de expediente: 3.2/3700.0302/8-00000.
3. Naturaleza del contrato: Obras.
Descripción de la obra: Obras de renovación de

vía entre Caparrates y Teruel y puntos singulares
de infraestructura. Tramo: Sagunto-Caparrates.
L/Calatayud-Valencia.

El presupuesto base de las obras, para este con-
curso, de ejecución por contrata es de 10.549.895,69
euros.

El importe de ejecución por contrata del estudio
de seguridad y salud laboral, que no admite alza/ba-
ja, es de 161.657,96 euros, y se adjudicará ínte-
gramente adicionando esta cantidad a la resultante
del alza/baja.

4. a) Lugar de ejecución: Tramo Sagunto-Ca-
parrates.

b) Plazo de ejecución: Ocho (8) meses.
5. a) Tipo de procedimiento de adjudicación

y Forma de adjudicación del contrato.
Procedimiento de adjudicación: Negociado.
Clasificación: Sistema de clasificación, sector OA

(obras ferroviarias), subsector OAC (renovación y
rehabilitación integral de vía).

6. a) Fecha límite de recepción de las ofertas:
Once horas, del día 29 de enero de 2003.

b) Dirección a la que debe enviarse: Entidad:
Dirección de Proyectos y Coordinación de Inver-
siones-RENFE. Oficina Administrativa del Gabinete
de Contratación y Sistemas.

Domicilio: Avenida Ciudad de Barcelona, núme-
ro 4, segunda planta, despacho 10.

Localidad y código postal: Madrid, 28007.
Las ofertas se redactarán en lengua castellana.

7. Situación del ofertante:

No hallarse incurso en alguna de las prohibiciones
para contratar contenidas en el artículo 20 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio (texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas), y en particular, estar al corriente

de pago de las obligaciones tributarias y de la Segu-
ridad Social.

Estar inscrito en el Registro General de Provee-
dores de RENFE con anterioridad a la fecha límite
de presentación de ofertas. La inscripción puede
solicitarse en el mismo domicilio en que se entregará
la oferta.

8. Empresas seleccionadas: Todas las clasifica-
das por RENFE en el sector OA (obra ferroviaria),
subsector OAC (renovación y rehabilitación integral
de vía).

9. Criterios de adjudicación del contrato: Se
adjudicará a la oferta económicamente más favo-
rable para RENFE de entre las empresas que sean
admitidas, de acuerdo con los criterios que se reco-
gen en el pliego de bases particulares.

10. Fianzas y garantías exigidas:
Provisional: La fianza se establece en el anejo

I del pliego de bases generales que se facilita con
la documentación para la licitación.

11. Información complementaria: El importe de
la publicación de este anuncio será por cuenta del
adjudicatario tal y como se indica en la mencionada
documentación aplicable a esta licitación.

Toda la correspondencia mantenidas sobre esta
licitación deberá hacer referencia al expediente:
3.2/3700.0302/8-00000.

Madrid, 11 de diciembre de 2002.—Manuel de
la Torre Sánchez, Director de Control de Gestión,
Contratación y Logística.—1.569.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de la Viceconsejería de Adminis-
tración y Servicios del Gobierno Vasco por
la que se acuerda dar publicidad a la adju-
dicación del concurso público para el «su-
ministro de codecs MPEG-2 y multiplexores
para la red de transporte de programas de
televisión».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vas-

co.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-
rales).

c) Número de expediente: C03/12/2002.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Codecs MPEG-2 y

multiplexores para la red de transporte de programas
de televisión.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 5 de septiembre de
2002, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de sep-
tiembre de 2002 y «Boletín Oficial del País Vasco»
de 5 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 640.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Vitelsa Norte, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 512.635,54 euros.

Vitoria-Gasteiz, 20 de diciembre de 2002.—El
Viceconsejero de Administración y Servicios, Car-
melo Arcelus Múgica.—900.


